[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМ. В.Г.ШУХОВА»
Г.ГРАЙВОРОНА

П Р И К А З

04  октября .2022 года 				                                             № 506

Об организации обучения
с применением электронного обучения,
 дистанционных образовательных   технологий

На основании п.1.9 протокола решений заседания антитеррорестической комиссии в Белгородской области от 14 сентября 2022 года №  4-12-01/6, приказа управления образования администрации  Грайворонского городского округа от 3 октября  2022 года № 604  «О  функционировании образовательных учреждений Грайворонского городского округа в особых условиях», в целях  обеспечения охраны  жизни и здоровью обучающихся приказываю:
1.Организовать  для обучающихся 1-11 классов  реализацию образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных   технологий   4-5  октября 2022  года;
2. Утвердить  перечень  образовательных платформ с целью реаализации образовательных программ в полном объеме (Приложение 1).
3. Заместителю директора Пискун Н.И.:
- внести изменения в план ВШК  (Приложение 2);
 - внести изменения в расписание звонков   в соответствии   с требованиями  Санправил  (Приложение 3);
-Организовать подготовку обучающихся 9,11 классов к государственной итоговой аттестации  при  функционировании  ообразовательного учреждения  в особых условиях с применением электронного обучения, дистанционных образовательных   технологий, проведением разъяснительной работы, с родителями с родителями обучающихся);
- проконтролировать выполнение рабочих программ в полном объеме.
4. Назначить ответственными за организацию обучения с применением электронного обучения, дистанционных образовательных   технологий классных руководителей.
5. Классным руководителям:
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с применением электронного обучения, дистанционных образовательных   технологий и условий такого обучения;
6. Учителям-предметникам:
-обеспечить реализацию рабочих программ в полном объеме с применением электронного обучения, дистанционных образовательных  технологий.
[image: C:\Documents and Settings\ADMIN\Рабочий стол\печать.jpg]7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                О.О.Устинова

Лист ознакомления с приказом   от 4 октября 2022 года № 506

1

2

1. Агаркова И.В
2. Атаева В.А.
3. Агаркова В.Н
4. Андреева И.И
5. Бакшеева Л.И.
6. Большакова И.Н
7. Буракова Е.Н.,
8. Бутра О.Г
9. Близнюк Л.В.,
10. Воронина Г.В
11. Вернигора Е.И
12. Галушка Е.М.
13. Горбунова Н.В.
14. Горбунова Н.А
15. Дмитренко Е.И
16.  Евсюкова Г.П
17. Каплий Ю.Н
18. Карпенко Г.Н.,
19. Картавцев А.П
20. Кононова А.В.,
21. Кренев В.С
22. Кушнарева Е.А
23. Клыженко Л.В
24. Лагода Н.В.
25. Леденева Т.Г
26. Макаренко Л.В
27. Мирошниченко С.Н.
28. Мирошниченко А.С.
29. Михайленко А.Ю
30. Назаренко Г.Г
31. Неговора Л.В.
32.  Новикова Е.К.
33. Максименко  Т.В.
34. Овсянникова А.П.,
35. Пашкова Л.Н.,
36. Пискун Н.И,
37. Солод И.А.,
38. Ситало З.В
39. Редрухина Е.Е.
40. Родченко И.В.
41. Слесаренко В.В.
42. Смолякова Н.Н.
43. Сушкова Н.Н.
44. Стоматова О.И.
45. Тимошин А.Е.
46. Толстых Е.Г.
47. Четвериков П.Е.
48. Хворост Л.И.,
49. Хворост Ю.А.
50. Хорошилова Л.В.
51. Цурканова В.С.
52.  Четвериков П.Е.
53.  Шевляков В.А
54. Шевченко Н.Н.
55. ШаховаЕ.Н
Приложение 1  к приказу
                                                                           от 4 октября 2022 года № 506

	Класс

	Образовательные платформы  для реализации программ с помощью дистанционных  образовательных технологий

	РЭШ
	Сферум
	Виртуальная школа
	Учи.ру

	1а
	+
	-
	-
	-

	1б
	+
	-
	-
	-

	2а
	+
	+
	+
	-

	2б
	+
	+
	+
	-

	3а
	+
	+
	+
	-

	3б
	+
	+
	+
	-

	3в
	+
	+
	+
	-

	4а
	+
	+
	+
	-

	4б
	+
	+
	+
	-

	4в
	+
	+
	+
	-

	5а
	+
	+
	+
	-

	5б
	+
	+
	+
	-

	6а
	+
	+
	+
	+

	6б
	+
	+
	+
	+

	7а
	+
	+
	+
	+

	7б
	+
	+
	+
	+

	7в
	+
	+
	+
	+

	8а
	+
	+
	+
	+

	8б
	+
	+
	+
	+

	9а
	+
	+
	+
	+

	9б
	+
	+
	+
	+

	10
	+
	+
	+
	+

	11
	+
	+
	+
	-

Приложение 2  к приказу
                                                                           от 4 октября 2022 года № 506

 Изменения в план ВШК

	Месяц
	Направление контроля
	Вопросы, подлежащие контролю
	Цель и содержание контроля
	Вид контроля :

	 Формы контроля:
	Методы контроля:
	Ответственный
	Выход:  )

	октябрь
	Воспитательная работа
	Посещаемость учащихся уроков в дистанционной форме
	Выявить учащихся,которые систематически не посещают учебные занятия без уважительной причины
	Фронтальный
	Обзорный
	Наблюддение, беседы с кл. руководителями
	Назаренко Г.Г.
	Аналитическая информация.  СЗ

	октябрь
	Школьная документация
	Заполнение  электронных журнало
	Проверить, соблюдают ли педагоги единые требования к оформлению и заполнению журналов
	Тематический
	тематический -обобщающий
	экспертиза документов
	 Замдиректора по направлениям
	Справка СЗ

	октябрь
	Образовательные результаты школьников
	Организация входной диагностики предметных результатов,
	Организовать входные контрольные работы, чтобы определить уровень предметных результатов учащихся 6–9,11х классов
	Тематический
	Входная диагностическаработа, анализ
	диагностика
	зам.директора по направлениям, руководители ШМО
	Протоколы ШМО

	октябрь
	Школьная документация
	Выполнение рабочих программ по предметам, ВНД, дополнительное образование и др.  за 1-ю четверть, корректировка рабочих программм
	Проанализировать классные журналы, Журналы  ВНД, НЗ и календарно-тематическое планирование, чтобы проконтролировать выполнение объема рабочих программ за 1-ю четверть
	Тематический
	Тематически-обобщающий;
	Анализ документации
	 Зам.директора по направлениям
	Аналитическая информация, педсовет

	октябрь
	Образовательные результаты школьников
	Анализ промежуточной аттестации по итогам 1-й четверти
	Проанализировать результаты промежуточной аттестации за 1-ю четверть
	Тематический
	тематически-обобщающий;
	Анализ документации: кл. журналы, отчеты учителей-предметников, кл.руководителей
	 Пискун  Н.И.
	Аналитическая информация, педсовет

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	состояние преподавания предметов  в дистанционном формате
	Оценка  использования дистанциооных образовательных плптформ учителями - предметниками
	Тематический
	предметно-обобщающий
	посещение, наблюдение,анализ
	зам.директора  по направлениям
	  Справка СЗ

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Дифференциация и индивидуализация обучения в работе с учениками с разной учебной мотивацией
	Проанализировать эффективность использования форм и методов дифференцированного обучения, использования индивидуального подхода
	Тематический
	Персональный
	посещение уроков, анализ документации, беседы с учителями
	замдиректора по направлениям
	справка по итогам посещения урока

	октябрь
	 Школьная документация
	Соответствие записей в журналах дополнительного образования учебным планам дополнительного образования за 1-ю четверть
	Проверить, соответствуют ли записи в журналах дополнительного образования учебным планам дополнительного образования за 1-ю четверть
	Тематический
	тематически-обобщающий;
	Анализ документации
	Смолякова Н.Н.
	справка СД

	октябрь
	Воспитательная работа
	Проверка планов воспитательной работы классных руководителей
	Проконтролировать, как классные руководители 1–4-х классов спланировали воспитательную работу с учетом требований ФГОС НОО
	Комплексный
	Экспертиза документа
	Экпертиза документа
	Родченко И.В.
	совещание СЗ

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Развитие функциональной (читательской) грамотности
	Посетить уроки, чтобы проверить, как педагоги развивают функциональную (читательскую) грамотность учеников
	Тематический (персональный)
	Руководители ШМО, замдиректора по УВР
	Проверка развития навыков читательской грамотности отражена в справке по результатам диагностики познавательных умений по работе с информацией и чтению
	зам.директора  по направлениям
	справка . СЗ

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Организация    курсов  внеурочной деятельности   духовно-нравственного направления
	получение объективной информации  о занятости  учащихся, отслеживание посещаемости, качествао проведения занятий.
	Тематический
	предметно-обобщающий
	посещение, наблюдение,анализ
	Родченко И.В.
	Справки, карты посещения уроков  СЗ

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Организация школьного питания
	Обеспечение питанием обучающихся 5-11 классов
	Тематический контроль
	Обзорный
	экспертиза документов, посещение занятий см
	Смолякова Н.Н.
	справка   СД

	октябрь
	Методическая работа
	Проведение предметной декады предметов социально-гуманитарного цикла
	Проанализировать результаты проведения предметной декады, мероприятия, проводимые в её рамках
	Тематический
	Предлметно-обобщающий
	Посещение и анализ запланированных мероприятий
	Методист
	Справка СЗ

	октябрь
	Методическая работа
	Организация обучающих семинаров по проблемам введения обновленным ФГОС НОО и ООО
	Проверить организацию обучающих семинаров для педагогов по проблемам введения обновленных ФГОС НОО и ООО, проконтролировать формирование у педагогов единого понимания терминов, проследить, как они усвоили основные положения новых стандартов
	Тематический
	Обзорный
	Выступления, изучение мнений
	Руководители ШМО Методист
	Протокол заседания рабочей группы

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Контроль адаптации учеников 1-х, 5-х и 10-х классов
	Проанализировать степень адаптации учеников, перешедших на новый уровень образования
	Тематический
	Тематически-обобщающий
	Посещение занятий, Диагностика, анализ
	 Зам.директора по направлениям, методисты, классные руководители, педагоги-психологи,
	Справки  СЗ , карты посещения уроков

	октябрь
	Организация образовательной деятельности
	Мониторинг личностных образовательных результатов учеников
	Провести мониторинг, чтобы определить уровень личностных образовательных достижений учеников
	Тематический
	Тематически-обобщающий
	Диагностика, анализ
	Классные руководители, педагоги-психологи
	Справки  СЗ

	октябрь
	Подготовка к ГИА
	Организация консультации по учебным предметам в дистанционном  формате
	выполнение  графика консультаций НЗ  по предметам,  подготовка к ГИА
	Тематический
	тематически-обобщающий
	Проверка организации консультаций по учебным предметам
	Замдиректора Пискун Н.И.
	Справки  СЗ

	октябрь
	Воспитательная работа
	Организация работы с учениками группы риска, неблагополучными семьями
	Проконтролировать работу педагогов по контролю занятости учеников группы риска, привлечение их к участию в школьных делах. Проанализировать работу с неблагополучными семьями
	Тематический
	персональный
	Контроль работы с учениками группы риска и неблагополучными семьями
	Классные руководители, социальный педагог,
	Справка  СД

Приложение 3  к приказу
от 4 октября 2022 года № 506
Расписание звонков:

	1 урок
	8-30 -   9-10

	2 урок
	9-20 -   10-00

	3 урок
	10-20– 11-00

	4 урок
	11-10 -11-50

	5 урок
	12-00 -12-40

	6 урок
	13-00 -13-40

	7 урок
	13-50- 14-30

	8 урок
	14-40-  15-20

56.

image1.jpeg
JIMpeKTOop HIKOJIbI 0.0. YcruHoBa